MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº. 2139/2020                                                          DE 15 DE ABRIL DE 2020

Abre Créditos Especiais no orçamento do município,

indica recursos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e

Promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º. Ficam abertos os seguintes créditos especiais no orçamento municipal instituído

pela Lei Municipal nº 2105/2019 de 30/12/2019, com as seguintes codificações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRÂNSITO

05       Secretaria Municipal de Obras

0502       Serviços Urbanos

0502.15       Urbanismo

0502.15.451      Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077      Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.1012     Pavimentação, Canal. Calc Vias Urbanas

0502.15.451.0077.1012.44905100000000.1176   Obras e instalações                R$.420.250,83

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07       Secretaria Municipal de Saúde

0701       Fundo Municipal da Saúde

0701.10       Saúde

0701.10.302      Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0701.10.302.0046      Média e Alta Complex. Amb. e Hospitalar

0701.10.302.0046.2077     Manut. MAC-Media e Alta Complexidade

0701 10 302 0046 2077 33903000000000 4511   Material de Consumo   R$.1.156,50

Complemento de Recurso Vinculado 3160 – COVID-19

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08       Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

0801       Agricultura e Meio Ambiente

0801.20       Agricultura

0801.20.606      Extensão Rural

0801.20.606.0106      Assist/Acomp Prod Agrícola Familiar

0801.20.606.0106.1031     Aquis Maquinas Equip Patrulha Agrícola

0801 20 606 0106 1031 44905200000000 1101   Equipamentos e material permanente  R$.107.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09       Secretaria Municipal de Assistência Social

0901       Fundo da Assistência Social

0901.08       Assistência Social

0901.08.244      Assistência Comunitária

0901.08.244.0043      Assistência Social Comunitária

0901.08.244.0043.2084     Manutenção do CRAS

0901.08.244.0043.2084.33904000000000.0001   Serv. T. Inf. C. PJ                R$.600,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL                                                              R$.529.007,33

Art. 2º. Servirá de recurso para abertura dos créditos especiais, que trata o art. 1º a redução de verbas

nas seguintes dotações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0802.20.608.0108.2060.45906600000000.1101(46553.4) Concessão de Empréstimo    R$.107.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0043.2084.33903600000000.0001(51054.8) Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física  R$.600,00

TOTAL DA REDUÇÃO          R$.107.600,00

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

Art. 3º. Servirá de recurso para abertura dos créditos especiais, que trata o art. 1º:

Superávit do recurso 1176         R$.420.250,83

Excesso de arrecadação recurso 4511        R$.1.156,50

Complemento de Recurso Vinculado 3160 – COVID-19
TOTAL DA REDUÇÃO                      R$.421.407,33

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 15 DIAS

DO MÊS DE ABRIL DE 2020.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br